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Opis wzoru 
Przedmiotem wzoru użytkowego jest zawias wielopołożeniowy, stosowany zwłaszcza w meblach 

tapicerowanych, umożliwiający wzajemne ustalenie dwóch elementów mebla pod różnymi kątami. 
Znane są zawiasy przeznaczone do ustalania położenia elementów mebla względem siebie, 

których konstrukcja opiera się na zastosowaniu bieżni zębatej na jednym z ramion zawiasu, zapadki 
na którą działa sprężyna oraz dźwigni zapadki, która w skrajnym położeniu zawiasu umożliwia (po-
przez odchylenie zapadki poza obszar bieżni zębatej) powrót ramion zawiasu do pozycji początkowej. 
W zawiasach tych dźwignia zapadki atakuje zapadkę nie będąc z nią połączoną co skutkuje często 
dużym zakresem ruchu dźwigni zapadki, skomplikowanym jej kształtem oraz dużą zużywalnością tego 
elementu. 

Istotą rozwiązania będącego przedmiotem zastrzeżenia jest zastosowanie w zawiasie wielopo-
łożeniowym składającym się z dwóch ramion połączonych obrotowo sworzniem, zapadki, dźwigni 
zapadki oraz sprężyny dźwigni zapadki 4 połączonej obrotowo ze sworzniem 5 oraz nierozłącznie  
i obrotowo-przesuwnie z zapadką 3 kołkiem 6 poprzez otwór fasolkowy 7 w dźwigni zapadki 4. 

Korzystnym skutkiem zastosowania przedmiotu zastrzeżenia w zawiasie jest to, że dźwignia 
zapadki jest połączona z zapadką nierozłącznie i obrotowo-przesuwnie. Takie rozwiązanie umożliwia 
proste technologicznie wykonanie dźwigni zapadki oraz zapewnia jej małą zużywalność. 

Wzór użytkowy w przykładzie wykonania został uwidoczniony na rysunku, na którym fig.1 
przedstawia widok mechanizmu zawiasu w rzucie głównym. 

Zawias wielopołożeniowy składa się z dwóch ramion 1 i 2 połączonych ze sobą obrotowo za 
pomocą sworznia 5. Ramię 1 zakończone jest bieżnią z zębami w ilości odpowiadającej ilościom poło-
żeń zawiasu. Na ramieniu 2 osadzona jest obrotowo na sworzniu 9 zapadka 3 współpracująca ze 
sprężyną 8. Dźwignia zapadki 4 połączona jest jednym końcem obrotowo ze sworzniem 5, natomiast 
drugim końcem nierozłącznie i obrotowo-przesuwnie poprzez fasolkowy otwór 7 kołkiem 6 z zapadką 3. Na 
ramieniu 1 znajdują się występy 10 i 11, które współpracują z dźwignią zapadki 4 powodując odpo-
wiednio wyzębianie i zazębianie zapadki 3 z ramieniem 1. 

 
 

Zastrzeżenie ochronne 

Zawias wielopołożeniowy składający się z dwóch ramion połączonych obrotowo sworzniem, za-
padki, dźwigni zapadki oraz sprężyny, znamienny tym, że dźwignia zapadki (4) jest połączona obro-
towo ze sworzniem (5) oraz nierozłącznie i obrotowo-przesuwnie z zapadką (3) kołkiem (6) poprzez 
otwór fasolkowy (7) w dźwigni zapadki (4). 
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Rysunek 
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